Российская Федерация

Архангельская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРОДВИНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.11.2010 № 445-па
г.Северодвинск Архангельской области
О размере платы за жилое
помещение для нанимателей

В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации и руководствуясь решением Совета депутатов Северодвинска от 25.06.2009  № 67  «О полномочиях по установлению размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем), платы за содержание и ремонт жилого помещения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 01.01.2011 размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем), платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить расчет стоимости укрупненных видов работ, включенных в размер платы за жилое помещение согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Определить, что в случае, если размер платы за содержание и ремонт жилого помещения, установленный решением общего собрания собственников помещений многоквартирного дома, меньше размера платы, установленного настоящим постановлением для соответствующей категории помещений, то для расчета платежей нанимателей жилых помещений данного дома применяется размер платы, установленный решением общего собрания, а в случае, если размер платы, установленный общим собранием, больше установленного настоящим постановлением, разница в оплате для нанимателей возмещается наймодателем этого жилого помещения.

4. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

5. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на Управление экономики Администрации Северодвинска.

	Мэр Северодвинска
	М.А. Гмырин